¹ Heb. ii. 14.

lam prevaricationis offensam, secundum corpus et animam in deterius commutatum fuisse; anathema sit.

2. Si quis Adae prevaricationem sibi soli, et non eius propagini asserit nocuisse: et acceptam a Deo sanctitatem et justitiam, quam perdidit, sibi soli et non nobis etiam cum perdidisse; aut inquinatum illum per inobedientio peccatum, mortem et paenas corporis tantum in omne genus humanum transfusisse, non autem et peccatum, quod mors est anime; anathema sit: cum contradicat apostolo dici: Per unum hominem peccatum intravit in mundum et the world, and by sin death, and so per peccatum mors, et ita in death passed upon all men, in whom omnes homines mors pertransiit, all have sinned.¹

in quo omnes peccarerunt.

3. Si quis hoc Adae peccatum, quod origine unum est et propagatione, non imitatione transfusum omnibus, inest unicuique proprium, vel per humanum nature vires, vel per aliud remedium asserit tolli, quam per meritum unius mediatoris Domini nostri Iesu Christi, qui nos Deo reconciliavit in sanguine suo, factus nobis justitia, sanctificatio et redemptio; aut ne-

and that the entire Adam, through that offense of prevarication, was changed, in body and soul, for the worse; let him be anathema.

*2. If any one asserts, that the prevarication of Adam injured himself alone, and not his posterity; and that the holiness and justice, received of God, which he lost, he lost for himself alone, and not for us also; or that he, being defiled by the sin of disobedience, has only transfused death and pains of the body into the whole human race, but not sin also, which is the death of the soul; let him be anathema:—whereas he contradicts the apostle who says: *By one man sin entered into the world, and by sin death, and so death passed upon all men, in whom all have sinned.¹**

3. If any one asserts, that this sin of Adam,—which in its origin is one, and being transfused into all by propagation, not by imitation, is in each one as his own,—is taken away either by the powers of human nature, or by any other remedy than the merit of the one mediator, our Lord Jesus Christ,² who hath reconciled us to God in his own blood, being made unto us justice, sanctification, and redemption;³

¹ Rom. v. 12.

² 1 Tim. ii. 5.

³ 1 Cor. i. 30.

**gat ipsum Christi Iesu meritum per baptismi sacramentum in forma ecclesiae rite collatum, ad adultis quam parvulis applicari; anathema sit: quia non est aliud nomen sub celo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri. Unde illa vox: Ecce agnus Dei; ecce qui tollit peccata mundi; et illa: Quicumque baptizati estis, Christum induistis.*

4. *Si quis parvulos recentes ab uteris matrum baptizandos negat, etiam si fuerint a baptizatis parentibus orti; aut dicit in remissionem quidem peccatorum eos baptizari, sed nihil ex Adam trahere originalis peccati, quod regenerationis laruero necesse sit expiari ad vitam eternam consequendam; unde fit consequens, ut in eis forma baptismatis in remissionem peccatorum non vera, sed falsa intelligatur; anathema sit; quoniam non aliter intelligendum est id, quod dixit apostolus: Per unum hominem peccatum intravit in mundum, et per peccatum mors, et ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt, nisi quemadmodum ee-*

or if he denies that the said merit of Jesus Christ is applied, both to adults and to infants, by the sacrament of baptism rightly administered in the form of the Church; let him be anathema: *For there is no other name under heaven given to men, whereby we must be saved.*¹ Whence that voice: *Behold the lamb of God, behold him who taketh away the sins of the world;*² and that other: *As many as have been baptized, have put on Christ.*³

4. If any one denies, that infants, newly born from their mothers' wombs, even though they be sprung from baptized parents, are to be baptized; or says that they are baptized indeed *for the remission of sins,*⁴ but that they derive nothing of original sin from Adam, which has need of being expiated by the laver of regeneration for obtaining life everlasting,— whence it follows as a consequence, that in them the form of baptism, *for the remission of sins,* is understood to be not true, but false,—let him be anathema. For that which the apostle has said, *By one man sin entered into the world, and by sin death, and so death passed upon all men, in whom all have sinned,*⁵ is not to be understood otherwise

¹ Acts iv. 2.

² John i. 29.

³ Gal. iii. 27.

⁴ Acts ii. 38.

⁵ Rom. v. 12.

clesia catholica ubique diffusa semper intellexit. Propter hanc enim regulam fidei ex traditione apostolorum etiam parvuli, qui nihil peccatorum in semetipsis adhuc committere potuerunt, ideo in remissionem peccatorum veraciter baptizantur, ut in eis regeneratione mundetur, quod generatione contraxerunt. Nisi enim quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu Sancto, non potest introire in regnum Dei.

5. *Si quis per Iesu Christi Domini nostri gratiam, qua in baptismate confertur, reatum originalis peccati remitti negat; aut etiam asserit non tolli totum id quod reram et proprium peccati rationem habet; sed illud dicit tantum radi, aut non imputari; anathema sit. In renatis enim nihil odit Deus; quia nihil est damnationis iis, qui vere consepulti sunt cum Christo per baptismum in mortem; qui non secundum carnem ambulant, sed veterem hominem exuentis, et novum, qui secundum Deum creatus est, induentes, innocentem, immaculati, puri, innocui, a Deo dilecti effecti sunt, heredes quidem Dei, coheredes autem*